
quinta-feira, 27 de novembro de 2014 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 59  (221) – 39

687.795.8/1 JOÃO MANOEL ANTONIO, efetivo, CHEFE 
DE SUBDIVISÃO, símbolo ATC 1, da Subdivisão de Cadastra-
mento - SUBCA, DICAD, DECAR, SUREM, SF, 30 dias do exercício 
2014, a partir de 31.12.2014.

690.077.1/1 ALEXANDRE ARTHUR DO VALLE MARA-
NHÃO, efetivo, DIRETOR DE DIVISÃO, símbolo ATC 2, da Divisão 
de Programação, Controle e Avaliação – DIPRO, DEFIS, SUREM, 
SF, 10 dias do exercício 2014, a partir de 29.12.2014.

694.855.3/1 FERNANDO JOSE DIAS CORREA, efetivo, 
DIRETOR DE DIVISÃO, símbolo ATC 2, da Divisão do Mapa de 
Valores – DIMAP, DECAR, SUREM, SF, 20 dias do exercício 2014, 
a partir de 10.12.2014.

755.873.2/1 RODRIGO DE OLIVEIRA CALIMAN, efetivo, 
CHEFE DE SUBDIVISÃO, símbolo ATC 1, da Subdivisão de Carto-
grafia Fiscal – DIMAP 2, DIMAP, DECAR, SUREM, SF, 20 dias do 
exercício 2014, a partir de 15.12.2014.

755.995.0/1 ANDRE TOMIATTO DE OLIVEIRA, efetivo, 
COORDENADOR, ref. DAS 15, da Coordenadoria de Tecnologia 
da Informação e Comunicação – COTEC, SF, 20 dias do exercício 
2014, a partir de 31.12.2014.

756.455.4/1 CESAR ANDRE KOTCHETKOFF, efetivo, DI-
RETOR DE DIVISÃO, símbolo ATC 2, da Divisão de Atendimento 
ao Contribuinte – DIATE, DECAR, SUREM, SF, 20 dias do exercí-
cio 2014, a partir de 31.12.2014.

757.017.1/1 FELIPE LOIS AFFINI, efetivo, DIRETOR DE 
DIVISÃO, símbolo ATC 2, da Divisão de Imunidades, Isenções, 
Incentivos Fiscais e Regimes Especiais – DIESP, DEJUG, SUREM, 
SF, 10 dias do exercício 2014, a partir de 31.12.2014.

757.042.2/1 JOSE CARLOS DE MATOS LEOCADIO, efeti-
vo, DIRETOR DE DIVISÃO, símbolo ATC 2, da Divisão de Previsão 
e Controle de Arrecadação – DICAR, DECAR, SUREM, SF, 30 dias 
do exercício 2014, a partir de 31.12.2014.

757.043.1/1 MARCUS ROGERIO OLIVEIRA DOS SAN-
TOS, efetivo, REPRESENTANTE FISCAL, ref. DAS 12, da Repre-
sentação Fiscal – REPRES. FISCAL, CMT, SF, 10 dias do exercício 
2013, a partir de 30.12.2014.

757.066.0/1 JOSE EUSTAQUIO DA SILVA SOBREIRA, 
efetivo, CHEFE DE SUBDIVISÃO, símbolo ATC 1, da Subdivisão 
do Cadastro de Imóveis da Região Centro-Leste – DICI 2, 
DICIM, DECAR, SUREM, SF, 15 dias do exercício 2014, a partir 
de 31.12.2014.

785.224.0/1 RICARDO CHERUTI, efetivo, CONSELHEIRO 
JULGADOR, ref. DAS 12, da Quarta Câmara Julgadora – 4ª CJ, 
CMT, SF, 15 dias do exercício 2014, a partir de 05.12.2014.

805.593.9/1 THAIS CRISTINA REIS GONÇALVES, efetivo, 
DIRETOR DE DIVISÃO TÉCNICA, ref. DAS 12, da Divisão de Ha-
veres – DIHAV, DECAP, SUTEM, SF, 30 dias do exercício 2014, a 
partir de 15.12.2014.

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedido 03 dias, nos termos do artigo 143, da Lei nº 

8989, de 1979, na forma prevista no artigo 31, do Decreto nº 
46.113, de 2005:
REGISTRO FUNCIONAL NOME A PARTIR DE
646.570.6/1 MARGARETE RODRIGUES SAMPAIO 10/11/2014

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
DESPACHOS DA CHEFE DE GABINETE
GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO - DEFIRO
739.760.7/1 ANDREA ROQUE DA SILVA - DECAR
75% s/ QPA-07A a partir de 12/11/2014.
755.995.0/1 ANDRE TOMIATTO DE OLIVEIRA - SGD 

1465176 - COTEC
80% s/ QPA-13A a partir de 24/10/2014.
DESPACHO: DEFIRO a permanência da GRATIFICAÇÃO DE 

FUNÇÃO aos servidores acima relacionados e nas bases indica-
das com cadastro providenciado para DEZEMBRO/2014.

GRATIFICAÇÃO DE GABINETE - DEFIRO
755.995.0/1 ANDRE TOMIATTO DE OLIVEIRA - SGD 

1465178 - COTEC
100% s/ DA-15 a partir de 24/10/2014.
DESPACHO: DEFIRO a permanência da GRATIFICAÇÃO DE 

GABINETE ao servidor acima relacionado e na base indicada 
com cadastro providenciado para DEZEMBRO/2014.

RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE SERVIÇO 
NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
786.034.0/1 JEFERSON AUGUSTO DE ASSIS 1º 06/10/2014 170302000000000
816.759.1/1 PAULO SERSON 1º 06/11/2014 170303020000000

 CONSELHO MUNICIPAL DE TRIBUTOS
 DESIGNAÇÃO E CONVOCAÇÃO DE CONSE-

LHEIRO SUPLENTE PARA SUBSTITUIR CONSE-
LHEIRO AUSENTE OU IMPEDIDO

A Presidente do Conselho Municipal de Tributos, no uso 
de suas atribuições legais, com base no inciso XII do art. 12 
do Regimento Interno, aprovado pela Portaria SF 91, de 12 de 
julho de 2006,

RESOLVE:
DESIGNAR, nos termos do § 1º do art. 25 do Regimento 

Interno, aprovado pela Portaria SF 27, de 6 de fevereiro de 
2014, e CONVOCAR, nos termos do inciso IV do art. 11º do De-
creto 54.800, de 29 de janeiro de 2014, o Conselheiro Suplente 
Marcelo Pires Martins Guazzelli, RF 757.083.0, para atuar na 
sessão da 1ª. Câmara Julgadora, em sessão a ser realizada dia 
27 de novembro de 2014, às 09h30, no Conselho Municipal de 
Tributos, em substituição a Conselheira Efetiva Ana Aparecida 
Sampaio Manzutti, RF 687.687.1.

 HABITAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SGAF - GABINETE DO SUPERVISOR

 SUPERVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - SGP/
SGAF-3/SEHAB

DEFERIMENTO DE FÉRIAS
OMISSÃO DA PUBLICAÇÃO
TORNANDO SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO – DOC 

12/06/2010 – PAG. 41
Nome do Servidor Reg. Funcional Cargo em Comissão D.A. Exerc./Dias Início
VANESSA PADIA DE 
SOUZA

750.400.4/2 DIRETOR DE DIVISÃO 
TÉCNICA

DAS-12 2010/15 07/06/2010

 HOSPITAL DO SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 RECURSOS HUMANOS

 SUPERINTENDÊNCIA
AFASTAMENTO PARA PARTICIPAÇÃO EM CONGRESSO:
Proc.2014-0.222.217-0-HSPM – ROBERTO ANTONIO 

MONTEIRO DE ALMEIDA , R.F. 663.136.3/2, Especialista 
em Saúde Médico - Nível II, Categoria 3. Tendo em vista o 
retorno do(a) servidor(a) acima mencionado(a), ACOLHO , o 
afastamento, sem prejuízo de vencimentos, direitos e demais 
vantagens do cargo, com fundamento no Decreto n° 48.743/07, 
por ter participado do XXXII Congresso Brasileiro de Psiquiatria, 
no período de 15 a 18 de outubro de 2014, em Brasília - DF.

 ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 RECURSOS HUMANOS

 REMOÇÃO
RF NOME
612.549.2/2 JOÃO CARLOS PEREIRA SILVA
DE 190060010220000 MINI BALNEÁRIO IRMÃOS PAOLILLO
PARA 190060010500000 CENTRO ESPORTIVO TIETÊ
777.193.2/1 JOSÉ HENRIQUE BIASI CUBA DE OLIVEIRA
DE 190041000000000 GABINETE DO COORDENADOR - CGPE
PARA 190060010500000 CENTRO ESPORTIVO TIETÊ

RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func Nome QQ DATA E.H
552.762.7/03 MARIA HELENA LUCIANO DE 

MATOS
6º 26/11/2014 190060010150000

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMEN-
DAÇÃO DO HSPM

Concedido(s) 15 dias(s), nos termos do artigo 143, da Lei nº 
8.989, de 1979, na forma prevista no Decreto nº 55.290, de 2014:
NOME RF A PARTIR DE:
JAMIL DIBO ANDALAFT 304.650.8V4 26/09/2014

FÉRIAS DEFERIDAS
RF Nome Cargo Dias Ex A partir
585.891.7V2 Daniel Carvalho 

dos Santos
Encarregado de Setor II 15 2014 13/10/2014

585.891.7V2 Gilberto Anibal 
Pacheco

Coordenador de Equipamentos 
de Esporte

15 2014 20/10/2014

COMUNICADO
Comunicado nº 004/14 - COMISSÃO ELEITORAL DA 

CIPA - COMPLEXO SEME
De acordo com a Lei 13.174 de 05/09/2001, a Comissão 

Eleitoral comunica a realização da Cerimônia de Instalação e 
Posse dos componentes da CIPA – Comissão Interna de Preven-
ção de Acidentes - Complexo SEME Biênio 2014-2016, eleitos 
em 01/10/14, relacionados:

Carlos Eduardo P. Laudísio – CGPE
Cesar Augusto Innocenti Blanco – CGEA
David Fernandes Lacerda – CGEA
Elvira Rito Rodrigues – Gabinete
Eponina Duarte Pessoal – Gabinete
Héldio Fortunato G Freitas – Gabinete
Maria Inês Oliveira Silva – Gabinete
Maria Tereza Francisca F. Zuri – CGPE
Marli Pereira – CGEA
Miguel Del Busso – Gabinete
Roberto Bistulfi – CGEA
Valdeci Tadeu Cristovão da Silva – ACS
Vanda Kretly – Gabinete
Representante Indicados pela Administração:
Marcos Antônio Fernandes Soares
Nelson Evangelista Vitor
LOCAL: AUDITÓRIO B – Centro Olímpico de Treinamen-

to e Pesquisa
DATA: 01/12/14
HORÁRIO: 14 horas

GRATIFICAÇÃO DE GABINETE – DEFERIDA 
– REPUBLICADA NA INTEGRA POR TER SAIDO 
COM INCORREÇOES– DOC 26/11/2014– PG 43
RF.:  NOME
756.961.1.V1 SORAIA DE CAMARGO OLIVA BOCCIA.

30% sobre o padrão NS 01A, a partir de 05/08/2012
DESPACHO: DEFIRO a permanência da GRATIFICAÇÃO DE 

GABINETE a servidora relacionada acima e na base indicada, 
com cadastro providenciado para DEZEMBRO/2014.

 GRATIFICAÇÃO DE GABINETE – DEFERIDA
RF.:  NOME
770.537.9.V1 MARTA VENET FERREIRA.

30% sobre o padrão DA-09, a partir de 23/02/2014.
DESPACHO: DEFIRO a permanência da GRATIFICAÇÃO DE 

GABINETE a servidora relacionada acima e na base indicada, 
com cadastro providenciado para DEZEMBRO/2014.

 FINANÇAS E 
DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
DESPACHOS DO DIRETOR
FÉRIAS DEFERIDAS
508.148.3/3 IEDA LOPES FAGUNDES, efetivo, REPRE-

SENTANTE FISCAL, ref. DAS 12, da Representação Fiscal – RE-
PRES. FISCAL, CMT, SF, 15 dias do exercício 2014, a partir de 
29.12.2014.

549.806.6/1 REINALDO SANTINHO BUENO DE SOUZA, 
efetivo, DIRETOR DE DEPARTAMENTO TÉCNICO, ref. DAS 14, do 
Departamento de Dívidas Públicas – DEDIP,SUTEM, SF, 30 dias 
do exercício 2009, a partir de 29.12.2014.

550.219.5/1 SERGIO LUIZ DE MORAES PINTO, efetivo, 
DIRETOR DE DEPARTAMENTO TÉCNICO, ref. DAS 14, da Escola 
Municipal de Administração Fazendária – EMAF, SF, 15 dias do 
exercício 2002, a partir de 29.12.2014.

558.136.2/5 JOSE ADEMIR DA CONCEIÇÃO, comissio-
nado, DIRETOR DE DIVISÃO TÉCNICA, ref. DAS 12, da Divisão 
de Programação de Pagamentos – DIPAG, DEFIN, SUTEM, SF, 20 
dias do exercício 2014, a partir de 01.12.2014.

558.649.6/1 RICARDO AMATO ROMANO, efetivo, DIRE-
TOR DE DIVISÃO TÉCNICA, ref. DAS 12, da Divisão de Execução 
Orçamentária e Financeira – DIEOF, COADM, SF, 10 dias do 
exercício 2014, a partir de 15.12.2014.

686.328.1/1 FLAVIO SAMPAIO DANTAS, efetivo, CHEFE 
DE SUBDIVISÃO, símbolo ATC 1, da Subdivisão de Imunidades – 
SUBIM, DIESP, DEJUG, SUREM, SF, 10 dias do exercício 2014, a 
partir de 22.12.2014.

686.935.1/1 AGOSTINO FERRARI, efetivo, CONSELHEIRO 
JULGADOR, símbolo ATC 2, da Segunda Câmara Julgadora – 2ª 
CJ, CMT, SF, 15 dias do exercício 2014, a partir de 05.12.2014.

687.003.1/1 LUIS ALEXANDRE CALIXTO, efetivo, RE-
PRESENTANTE FISCAL, ref. DAS 12, da Representação Fiscal 
– REPRES. FISCAL, CMT, SF, 20 dias do exercício 2014, a partir 
de 30.12.2014.

687.270.1/1 REGINA VITORIA SOARES GARCIA, efetivo, 
DIRETOR DE DIVISÃO, símbolo ATC 2, da Divisão de Julgamento 
– DIJUL, DEJUG, SUREM, SF, 15 dias do exercício 2014, a partir 
de 05.12.2014.

687.314.6/1 SANDRO BIAGINI, efetivo, REPRESENTANTE 
FISCAL, ref. DAS 12, da Representação Fiscal – REPRES. FISCAL, 
CMT, SF, 15 dias do exercício 2009, a partir de 30.12.2014.

687.488.6/1 MARCOS OBATA, efetivo, REPRESENTANTE 
FISCAL, ref. DAS 12, da Representação Fiscal – REPRES. FISCAL, 
CMT, SF, 30 dias do exercício 2014, a partir de 30.12.2014.

161078173000000 607.712.9/1 Renata da Silva Valentim 05 10/11/2014
161078139000000 626.769.6/1 Eunice de Lima Klutchkouvski 02 06/11/2014
161078103000000 642.348.5/1 Noemia Batista Andrade 07 11/11/2014
161078186000000 656.733.9/2 Liliane Silva Sales Moreira 15 13/11/2014
161078186000000 656.733.9/3 Liliane Silva Sales Moreira 15 13/11/2014
161078172000000 680.220.6/1 Rosilene Alves da Silva 02 13/11/2014
161078106000000 688.776.7/2 Clovis Alves da Silva 01 16/09/2014
161078520000200 713.259.0/2 Roberto Brasilience 01 27/10/2014
161078137000000 714.351.6/2 Debora Regina de Souza 01 11/11/2014
161078175000000 726.194.2/2 Catia Maria Ribeiro da Costa 01 12/11/2014
161078520000100 746.288.3/1 Kelly Pessoa da Silva 15 14/11/2014
161078120000000 758.264.1/3 Darineide Marques Saturnino Lucas 01 12/11/2014
161078105000000 782.013.5/1 Rosileide Lima de Oliveira 01 14/11/2014
161078520000200 783.173.1/1 Andreia Simone Ladeiro 08 11/11/2014
161078138000000 786.052.8/2 Evelin dos Santos 01 10/11/2014
161078120000000 803.132.1/1 Rosangela Salaberg 02 12/11/2014
161078190000000 803.875.9/1 Fabiana Campos Alencar 07 14/11/2014

 COMUNICADO Nº 31, DE 13 DE NOVEMBRO 
DE 2014.

O Diretor Regional de Educação Guaianases, no uso de 
suas atribuições legais, conforme o que lhe representou a 
Diretoria de Orientação Técnico-Pedagógica COMUNICA a rea-
lização do Curso: PNAIC - Uma das ações potencializadoras 
do diálogo entre os saberes das infâncias construídos nos 
Ciclos de aprendizagens.

JUSTIFICATIVA:
Tendo em vista a necessidade de ampliação e aprofunda-

mento das reflexões teóricas e práticas sobre o Pacto Nacional 
Pela Alfabetização na Idade Certa - PNAIC no cotidiano escolar 
e de potencializar a construção de espaços coletivos e colabo-
rativos para que essas discussões ocorram e concretizem-se 
em ações pedagógicas coadunadas ao PPP de cada escola, 
em todos os ciclos de aprendizagens, é que propomos o curso: 
PNAIC - Uma das ações potencializadoras do diálogo entre os 
saberes das infâncias construídos nos Ciclos de aprendizagens.

OBJETIVOS:
- Ampliar as discussões e ações coletivas ocorridas no per-

curso formativo dos horários de estudos coletivos e em curso do 
PNAIC, bem como tornar visíveis as práticas educativas numa 
proposta político-pedagógica integradora, entre os ciclos;

- Discutir a relação entre a Alfabetização e o Letramento 
Matemático e a Alfabetização Cartográfica;

- Ampliar as discussões sobre a Alfabetização e o Letramen-
to, tendo como foco a oralidade;

- Possibilitar a articulação entre os diferentes profissionais 
da educação, permitindo a diversidade de olhares, reflexões e 
saberes;

- Fomentar o diálogo sobre um Currículo integrador, que 
considere as diferenças, sobretudo nas relações étnico raciais;

- Ampliar as discussões sobre a articulação do trabalho 
pedagógico de inclusão com os meninos e meninas, que par-
ticipam das salas de SAAI com a sala regular e o acompanha-
mento do CEFAI.

CONTEÚDOS:
- PNAIC - Propostas político-pedagógica integradoras entre 

os ciclos;
- Alfabetização, Letramento Matemático, Alfabetização 

Cartográfica e Oralidade;
- Articulação e integração entre os diferentes profissionais 

no cotidiano escolar;
- Currículo escolar integrador e diferenças nas relações 

étnico raciais;
- Articulação do trabalho pedagógico de inclusão – CEFAI, 

SAAI e sala regular.
METODOLOGIA: Encontro em formato de palestras e 

experiências docentes pautadas na problematização e dialo-
gicidade.

PÚBLICO ALVO:Professores de Educação Infantil e Ensino 
Fundamental I, cursistas da formação do PNAIC/2014, Orienta-
dores de Estudos do PNAIC, Professores de Ensino Fundamental 
II e Médio, profissionais em exercício no CIEJA, Professores em 
módulo no Ensino Fundamental de 9 anos, professores PRP, 
POSL e POIE, Coordenadores Pedagógicos, Diretores de Escola, 
Assistentes de Diretores de Escola, Supervisores Escolares, ATE I 
e PAAI em exercício na DRE – Guaianases.

DATA: 03 de Dezembro/2014
LOCAL: CEFAI: Rua Comandante Carlos Ruhl – Nº 134 

- Guaianases
HORÁRIO: Das 7h30 às 17h30
REGENTES: Professoras: Marília Gabriela do Nasci-

mento; Simone Santos Catarina Mendes; Adriana Wata-
nabe; Maria do Carmo Pereira Servidoni; Claudia Mistreli; 
Rosangela Ferreira de Souza Queiroz; Cristiane Santana 
Silva; Maria Helena de Souza e Hugo Luiz de Menezes 
Montenegro.

CARGA HORÁRIA: 12 horas, sendo que 3h serão de-
dicadas ao planejamento e organização de atividades do 
referido curso.

INSCRIÇÕES:De 28/11/14 a 02/12/14 através do Link: ht-
tps://docs.google.com/forms/d/1NXLVcgjdOJoP1EdMcK6nHH
5Nco37zGJNbKhJetKaQ9A/viewform?c=0&w=1&usp=mail_
form_link

TOTAL DE VAGAS: 120
AVALIAÇÃO: A avaliação ocorrerá durante o encontro 

mediante a frequência e a participação nas atividades 
propostas.

CERTIFICAÇÃO:Farão jus à certificação os participantes 
que obtiverem conceito (S) Satisfatório e frequência no dia 
3/12/2014.

ÁREA PROMOTORA: Diretoria de Orientação Técnico-
Pedagógica – DRE Guaianases

Responsável:José Ivanildo Ferreira dos Santos

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SÃO MATEUS

 MUDANÇA DE ESTRUTURA HIERARQUICA
RF/V NOME EH A PARTIR 

DE
MOTIVO

816.502.5/1 MARLI VASCONCELOS DE 
AZEVEDO

161080163000000 05/11/2014 ACOMODAÇÃO

804.887.8/2 MARILENE FERREIRA 
DELMIRO

161080560000200 28/10/2014 ATRIBUIÇÃO

785.527.3/1 SUZANA DA SILVA DUARTE 
GAMA

161080115000000 21/10/2014 MÓDULO

684.965.2/3 NINCE PEDROSO 161080142000000 01/09/2014 READAPTAÇÃO
724.926.8/2 MARCIA MARIA SIRIBELI 161080142000000 01/09/2014 READAPATAÇÃO
716.319.3/1 LUCINEI SOARES FERREIRA 161080142000000 01/09/2014 ATRIBUIÇÃO
797.259.8/1 CARLOS BENDARI 161080540000200 23/09/2014 ATRIBUIÇÃO
671.615.6/1 MARTA FRIEDMANN HILARIO 161080000000000 09/10/2014 READAPTAÇÃO
814.493.1/1 ADRIANA MARQUES DE 

SOUZA
161080140000000 20/10/2014 ATRIBUIÇÃO

808.785.7/1 NOEMI CAVALLARO 
MENGHINI

161080225000000 08/08/2014 ATRIBUIÇÃO

 PORTARIA Nº 128/14, DE 20 DE OUTUBRO DE 
2014

A Diretora Regional de Educação da Diretoria Regional 
de Educação São Mateus, no uso de suas atribuições legais e, 
com fundamento no Artigo 187 da Lei 8989/79, com a redação 
conferida pelo Artigo 5º da Lei 10806/89, RESOLVE: Aplicar à se-
nhora ELIANE PEREIRA NUNES DA SILVA, R.F 608.901.1 Vínculo 
1, Professor de Educação Infantil , Padrão QPE17E, lotado e em 
exercício no CEI JARDIM TIETÊ, EH 161080135000000, a pena 
de REPREENSÃO, por descumprimento ao disposto nos Incisos 
II, V e XI do Artigo 178 da Lei 8989/79 , observadas as condi-
ções previstas no Artigo 187 e parágrafos da mesma Lei, com a 
redação alterada pelo Artigo 5º da Lei 10806/89.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - SÃO MIGUEL
TORNANDO SEM EFEITO
A PUBLICAÇÃO DO DOC DE 19/06/2.014, PÁGINA 59, RE-

FERENTE A LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO.
Concedida nos termos da Lei 8989/79, Art. 138, modi-

ficada pelo Decreto 46.113 de 21/07/05
E.H. R.F./V Nome Qte. Dias A partir de
1677179 771.495.5/1 Sandra Gorete do Prado 01 10/06/2014

 RETIFICAÇÕES DE PUBLICAÇÕES LEIA-SE COMO SEGUE 
E NÃO COMO CONSTOU

DOC. DE 29/10/2014 PÁGINA 45
RETIFICAÇÃO DE LICENÇA MÉDICA
Licença Médica do Servidor – Recomendação do 

HSPM
Concedido nos termos do Art. 143, da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no Decreto nº 55.290, de 2014 para o 
próprio Servidor.
E.H. R.F./V NOME QTE. Dias PERÍODO
1677562 809.137.4/1 Tatiana Varela da Silva Vieira 08 22/10/2014

DOC DE 11/11/2014 PÁGINA 41
REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL– RGPS – Por-

taria nº 507/SGP- G Licença de Curta Duração para o próprio 
servidor.
E.H. R.F./V NOME QTE. Dias A partir de
1677109 597.425.9/5 Ivani Batista da Silva 08 29/10/2014
DOC. DE 11/11/2014 PÁGINA 41

RETIFICAÇÃO DE LICENÇA MÉDICA
Concedida nos termos da Lei 8.989/79, Art.138, modificada 

pelo Decreto 46.113 de 21/07/05.
E.H. R.F./V NOME QTE. Dias PERÍODO
1677149 623.575.1/3 Joaquim Almeida da Silva 03 04/11/2014

 LICENÇA NOJO
R.F./V NOME Dias Período
792.245.1/1 Cleber Oliveira de Souza 08 05/112014
814.627.6/1 Daiane Viera Gomes 08 13/11/2014

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos da Lei 8989/79, Art. 138, modificada 

pelo Decreto 46.113 de 21/07/05.
E.H. R.F./V NOME Qte. Dias A partir de
1677104 755.137.1/1 Gisele Maria Souza de Almeida 01 14/11/2014
1677115 559.591.6/4 Luzia Perricci Chella 01 19/11/2014
1677115 723.314.1/2 Andresa Gimenez Moscopf 02 13/11/2014
1677130 729.804.8/2 Alexsandra de Barros Cavalcanti 02 18/11/2014
1677133 677.783.0/2 Francisca Rejania Bezerra Coelho Grandini 03 16/11/2014
1677138 730.155.3/1 Cristiane Feitosa Pereira 02 18/11/2014
1677148 777.552.1/1 Valquiria de Lucca Patriota 01 19/10/2014
1677159 695.503.7/1 Zenaide Santiago Afonso 01 17/11/2014
1677159 728.477.2/1e2 Maria Alexandre Dias 02 22/09/2014
1677176 691.685.6/1 Heloisa Fernandes Lima 01 12/11/2014
1677180 609.313.2/1 Beatriz de Fátima dos Santos 01 12/11/2014
1677182 808.280.4/1 Daniela Kaus Povoa 01 17/11/2014
1677193 665.041.4/1 Mary Zilda Ferreira de Assis 01 18/11/2014
1677194 693.351.3/1 Osmar Congo da Costa 02 29/10/2014
1677204 673.689.1/1 Marlucia Ferreira Souza 01 19/11/2014
1677211 722.787.6/2 Vildeir Rodrigues Leite 01 18/11/2014
1677211 803.010.3/1 Andrea Pavan 01 17/11/2014
1677215 692.560.0/1 Neusa Aparecida de Carvalho Formis 01 06/11/2014
1677215 776.006.0/1 Juliana Ribeiro dos Santos 01 05/11/2014
1677543 600.688.4/2 Rosimeire de Jesus Silva Kierdeika 01 18/11/2014

REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL– RGPS – Por-
taria nº 507/SGP- G Licença de Curta Duração para o próprio 
servidor.
E.H. R.F./V NOME QTE. Dias A partir de
1677104 799.499.1/2 Benedito Carlos dos Santos 01 18/11/2014
1677133 549.823.6/4 Valdelice Ferreira da Silva 01 07/11/2014
1677133 716.497.1/3 Wania de Pádua Torssani 03 12/11/2014
1677155 814.991.7/1 Sueli Tereza dos Santos 03 18/11/2014
1677194 739.342.3/3 Christiane Pereira Dias 03 17/11/2014
1677204 804.869.0/2 Rosana Rita dos Santos 01 17/11/2014
1677210 642.694.8/2 Giuliana Patricia Alves de Sousa 01 13/11/2014
1677210 723.585.2/3 Elisabete Ribeiro dos Santos Maciel 01 18/11/2014
1677210 796.874.4/1 Eliana Gonçalves Glavina 03 12/11/2014
1677227 742.967.3/3 Vilma Aparecida de Souza Marrero 14 13/11/2014
1677542 787.079.5/1 Neide Pereira de Deus 01 13/11/2014

Licença Médica do Servidor – Recomendação do HSPM
Concedido nos termos do Art. 143, da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no Decreto nº 55.290, de 2014 para o 
próprio Servidor.
E.H. R.F./V NOME Qte. Dias A partir de
1677193 713.202.6/1 Roni Marques Francisco 01 19/11/2014
1677227 693.383.1/1 Suely Nunes da Costa 01 12/11/2014

AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVA
DEFIRO, fica autorizado a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 
17.244/81, com alterações trazidas pelo Decreto 52.622/11 do 
servidor:
E.H. R.F./V. NOME DIAS DE PROVAS
1677176 803.349.8/1 Vasthi Varjão Ferreira de Santana 01,02,03,04 e 05/12/2014

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
GUAIANASES

 LICENÇAS MÉDICAS DE CURTA DURAÇÃO
Concedidas nos termos da Lei 8989/79, Art. 138, modifica-

da pelo Decreto 46.113 de 21/07/05.
EH RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
161078000000000 657.740.7/1 Lucinda Maria de Santana 01 18/11/2014

Licença Médica para Servidores sob Regime Geral da 
Previdência Social

Concedidas aos servidores filiados ao RGPS nos ter-
mos da Portaria nº 507/SGP-G de 29/12/2004
EH RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
161078126000000 566.535.3/4 Vera Lucia Ruiz Peixoto 01 17/09/2014
161078126000000 566.535.3/4 Vera Lucia Ruiz Peixoto 03 18/09/2014
161078147000000 669.261.3/8 Cleide de Lourdes Macedo 02 18/11/2014
161078170000000 583.073.7/3 Norma Silverio 01 11/11/2014
161078170000000 684.851.6/2 Sandro Luis de Oliveira Alves 01 05/11/2014
161078172000000 686.849.5/2 Izabel Cristina de Morais 01 23/10/2014
161078170000000 723.923.8/4 Lilian Fabri Sampaio 01 05/11//2014
161078190000000 728.544.2/1 Josilene Teixeira Passarelles e Silva 12 10/11/2014
161078187000000 782.643.5/3 Magda Silva Aquino Conceição 02 04/11/2014
161078162000000 785.149.9/2 Edna Maria Guerra Pereira 02 06/11/2014
161078500000200 786.755.7/2 Roberta Silva Viana dos Santos 01 02/10/2014
161078114000000 786.967.3/1 Luciana Gomes da Silva 05 06/11/2014
161078120000000 786.967.3/2 Luciana Gomes da Silva 05 06/11/2014
161078168000000 787.412.0/4 Izael da Costa Figo Filho 01 06/11/2014
161078170000000 787.817.6/1 Cristiane Martins dos Santos 03 05/11/2014
161078181000000 796.241.0/1 Windson Antonio Aureliano 01 06/11/2014
161078520000200 797.230.0/1 Francisca Carlos de Oliveira 02 21/10/2014
161078120000000 800.358.1/1 Welder José de Souza 01 30/07/2014
161078520000200 804.329.9/2 Luzineide Carvalho de Sá 02 04/11/2014
161078138000000 811.002.6/1 Vanessa Braz Costa 03 10/11/2014
161078138000000 811.002.6/1 Vanessa Braz Costa 01 27/11/2014
161078169000000 814.375.7/1 Marcia Antunes Monteiro 01 01/10/2014
161078134000000 814.471.1/1 Claudinéia Rodrigues Lima 04 10/11/2014
161078159000000 815.110.5/1 Maria Celia Benicio de Sá 05 03/11/2014

LICENÇAS MÉDICAS DOS SERVIDORES – RECOMENDAÇÃO 
DO HSPM.

Concedida nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989/79, na 
forma prevista no Decreto nº 55.290 de 2014.
EH RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
161078111000000 527.341.2/2 Leontina Aparecida da Silva 01 24/11/2014
161078148000000 530.444.0/2 Marisa Pereira Cadoni 02 06/11/2014
161078172000000 565.978.7.2 Leila Moreira 02 11/11/2014
161078127000000 572.548.8/2 Maria Aparecida de Souza Macedo 02 10/11/2014
161078139000000 581.059.1/2 Silvana Manduca Rodrigues 04 03/11/2014
161078170000000 593.303.0/2 Elaine Cristina Fernandes Machado 03 04/11/2014


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2014-11-27T02:02:31-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




